município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

036/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2023, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E ELIAS RAFAEL FRÍTZEN ME.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo
seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ELIAS RAFAEL FRITZEN ME, neste ato

representado por seu Administrador Sr, ELIAS RAFAEL FRITZEN, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n” 036/2024, firmado entre as

partes em data de 09 de janeiro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa
visando à aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para
uso de todas as Secretarias do município de Planalto-PR, conforme a necessidade do

Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entin as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 4.168,50 (quatro mil, cento e sessenta e oito reais e
cinquenta centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n‘* 036/2024, celebrado
entre as partes em data de 09 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa
abaixo, tendo como importe o valor de R$ 45.189,00 (quarenta e cinco mil e cento e
oitenta e nove reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 49.357,50
(quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).
Lote Item Preço

total

Produto Quant PreçoMarca UN

19,80 2.970,0015002 05 TOALHA DE

BANHO

FELPUDA

TAMANHO

ADULTO

Composição do
tecido

algodão; com 03
tramas

medindo (Ixc)

(0,70x1,40)

gramatura entre

400

captive UN

100%

2x2,

m;

301 e

mg/ mL

barra nos quati'0
lados. Resistente

com

página 1PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 036/2024

Lj
J

r

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

●Ui.i’

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

a processo de

lavagem
industrial;

embalada

individualmente

. diversas cores.

7,99 1.198,5002 06 150TOALHA PARA

ROSTO

FELPUDA

TAMANHO

ADULTO

Composição do
tecido

algodão; com 03
2x2,

captive UN

100%

tramas

medindo

(0,45x0,70)
com barra nos

(Ixc)

m;

quatro lados.
Resistente

processo de

lavagem
industrial;

embalada

individualmente

. diversas cores.

a

4.168,50TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 49.357,50 (quarenta e nove mil, trezentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Págika 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 036/2024

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

i
'●ú.iiií'

município de

PLANALTO

ío 012^ C- Jio
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
(

IAS RAFAEL FRITZEN

Elias Rafael Fritzen ME

Testemunhas:

m.diÀA^D,'(>nft\íyUuu^ duMialh/l
DIETO VINÍCIUS RUCKHABER

RG 11^2.685.090-5/PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RGn^ 6.772.151-9/PR

Página 3PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 036/2024

23/12/2024, 07:45 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

UÍITAÇÃO
PRtMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO (136/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO W 036/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'

069/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ELIAS RAFAEL FRTT7EN ME,

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ELIAS RAFAEL FRITZEN ME, neste ato representado por seu Administrador Sr. ELIAS RAFAEL FRITZEN,
resolvem eni comum acordo aditivar o contrato administrativo iV’ 036/2024. firmado entre as partes em data de 09 de janeiro de 2023, cujo objeto é a
contratação de empresa visando à aquisição de materiais de alimentação, higiene. limpeza e utensilios para uso de todas as Secretarias do município
de Planalto-PR. conforme a necessidade do Município de Planalto, nos seguintes tennos:

CLÁUSUL.4 PRIMEIRA: Em virUide do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do

objeto con(ralo). totalizando a importância de RS 4,168,50 (quatro mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos), pertinente ao Contrato
Administrativo n" 036/2024, celebrado entre as partes cm data de 09 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de RS 45.189,00 (quarenta e cinco mil c cento e oitenta e nove reais), passando o objeto total contratado no valor de RS 49.357,50
(quarenta c nove mil, trezentos c cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

l)N Preço Preço

lodi

Produto .Vluroii QiianlLote Item

2.470,00I9.XOTOALHA nr HANHO FFI.PÜDA ISOOS capine

TAMANHO ADULTO Coiuposiçào dü

Icciilo 100% algodão, com 03 Iraiiui 2x2.

medindu |lxc) (0.70x1,40) in: gramalura

cmrc 3UI c 40Ü mg'nv, com barra nos

L)ualm lados. Resisicnlc a pixicessi

lavagem

imlividii.ilmenlç. diversas cores.

de

indusirial: embalada

1.198,50UN ISO 7,99TOALHA PARA ROSTO FFt.PUDA

TAMANHO ADULTO Composição do

tecido 1003o algodão; com 03 Iramas 2x2,

mcdmdo (Ixc) (0,45x0.70) m; com barra

u: 06 caplive

no\ quatro lados. Resistcaie a prcKCsso de

embaladaindustrial.

individii,ilmçnle. diversas cores.

lavagem

TOTAl.4.168.50

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância R$ 49.357,50 (quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais c cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, c não alteradas por este
instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LVIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ELIAS RAFAEL FRITZEN

Elias Rafael Fritzen ME

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n'' 12.685.090-5 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG if 6.772.15 1-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identlflcador:2DCA91D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/12/2024. Edição 3179
A verificação dc autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1/1https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2DCA91 D8/eb3171 e8dce0a832c56a8d68a8976429eb3171 e8dce0a832c56a8d68a89 76429